
  

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

12 січня 2024 року                                 м. Львів                                       № 11 

 

Про перейменування об’єктів  

топоніміки Старобільської  

міської територіальної громади 

 

У відповідності до вимог Законів України «Про засудження та заборону 

пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 

топонімії»,  «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої 

символіки», «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної», «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності 

імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат 

історичних подій», керуючись пунктом 8 частини 6 статті 15 Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану» №389-VIII  від 12.05.2015, постановою 

Верхової Ради України №2705-IX від 03.11.2022 «Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», враховуючи пункт 1 частини першої статті 37 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» №280/97-ВР від 21.05.1997, 

розпоряджень начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області «Про затвердження Положення про 

найменування або перейменування вулиць, провулків, площ, парків, скверів та 

інших об’єктів топоніміки населених пунктів, розташованих в межах 

Старобільської міської територіальної громади Старобільського району 

Луганської області і утворення топонімічної комісії» №98 від 01.11.2023 та  

«Про проведення громадського обговорення щодо найменування або 

перейменування об’єктів топоніміки населених пунктів, розташованих в межах 

Старобільської міської територіальної громади Луганської області» №111 від 

05.12.2023, враховуючи висновок топонімічної комісії про розгляд ініціатив та 

пропозицій (зауважень) та результатами проведеного громадського 

обговорення,  

зобов’язую: 

 

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані в межах 

Старобільської міської територіальної громади Старобільського 

району Луганської області, згідно з переліком, що додається. 



 

 

 

 2. Відділу з питань преси, інформаційно-комп’ютерного забезпечення 

виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області 

забезпечити оприлюднення цього розпорядження на офіційному сайті 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області. 

3. Відділу з питань діловодства, контролю та роботи зі зверненнями 

громадян Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області (ШУЛІК Оксана) повідомити про прийняте  

розпорядження Державне підприємство  «Національні інформаційні системи» 

для внесення  інформації до словників Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно, національного оператора поштового зв’язку, орган ведення 

Державного реєстру виборців, Управління ДМС у Луганській області. 

4.  Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



 

 

 

                                                                     Додаток  

                                               до розпорядження начальника  

                                                                     Старобільської міської  військової  

                                                                     адміністрації Старобільського району  

                                                                     Луганської області 

                                                                      від 12 січня 2024 року № 11 

 

 

ПЕРЕЛІК 

об’єктів топоніміки, розташованих в межах Старобільської міської 

територіальної громади Старобільського району Луганської області 

 

№ з/п Назва вулиці, провулка, 

кварталу, яка підлягала 

перейменуванню 

Нова назва вулиці, провулка, 

кварталу 

по м.Старобільськ 

1. вул.Андрющенка Миколи Жеребила 

2. вул.1 Травня Григорія Сковороди  

3. вул.Биковського Євгена Гребінки  

4. кв.Воїнів-

інтернаціоналістів  

Соборності 

5. вул.8 Березня Тополева 

6. вул.Горького Григора Тютюнника  

7. вул.Гаршина   Купецька 

8. кв.Ватутіна кв.Європейський 

9. вул.Комсомольська Героїв Крут  

10. вул.Кошевого   Добровольців 

11. вул.Короленка  Джерельна 

12. вул.Кутузова  Гайдамацька 

13. вул.Курчатова Волонтерська 

14. вул.Лермонтова Пилипа Орлика 

15.  вул.Ломоносова Козацької Слави 

16. вул.Мічуріна Андрія Гаркуші 

17. вул.Молодогвардійська  Хмельницька 

18. вул.Муранова  Веселкова 

19. вул.Маяковського Київської Русі 

20. вул.Нахімова  Шляхетна  

21. вул.Некрасова   Незламності 

22. вул.Обручева   Єдності 

23. вул.Потьомкіна   Маріупольська 

24. вул.Пушкіна  Гідності 

25. вул.Піонерська  Гетьманська 

26. пров.Партизанський  Весняний 



 

 

 

27. пров.Челюскінців  Затишний 

28. вул.Радищева  Захисників Луганщини 

29. вул.Суворова  Івана Мазепи 

30. вул.Стаханова Героїв-Прикордонників 

31. вул.Старотаганрогська  Олександра Корольчука 

32. вул.Толбухіна  Солов’їна 

33. вул.Тараса Рибаса Люблінська 

34. вул.Трудова Патріотична 

35. вул.Чайковського  Злагоди 

36. вул.Червона   Квітнева 

37. вул.Чкалова  Благовісна 

38. вул.Чернишевського  Студентська 

39. вул.Чехова  Покровська 

по с.Половинкине 

1. вул.Биковського  Романа Денисенка 

2. вул.Горького Польова 

3. вул.Колгоспна  Медова 

4. вул.Мічуріна  Захисників України 

5. вул.Трудова  Гідності 

6. пров.Трудовий   Соборності 

7. вул.Чкалова Покровська 

по с.Титарівка 

1. вул.Кошового  Заайдарська 

2. вул.Чкалова Квітнева 

3. вул.Комарова  Патріотична 

по с.Новоселівка 

1. вул.Горького  Підгірна 

2. вул.Гагаріна Гайова 

по с.Підгорівка 

1. вул.Гагаріна  Козацька 

2. вул.Інтернаціональна Федорових  

3. вул.Мічуріна Миколи Черв’яка 

4. вул.Пушкіна  Ігоря Леня  

5. вул.Чайковського  Благовісна 

6. вул.Чкалова Артема Гуртового 

7. вул.Щемилова Героїв полку «Азов» 

по с.Світле 

1. вул.Горького  Бузкова 

2. вул.Гагаріна Злагоди 

3. вул.Мічуріна  Патріотична 

4. вул.Революції  Захисників України 

5. вул.Ломоносова  Шляхетна 



 

 

 

по с.Єгорівка 

1. вул.Лермонтова Лесі Українки 

по с.Калмиківка 

1. вул.Трудова  Пилипа Орлика 

по с.Левадне 

1. вул.Мічуріна Національна 

по с.Курячівка 

1. вул.Маяковського  Нескорених 

2. вул.Лермонтова  Незалежності 

по с.Ганнівка 

1. вул. Гаршина Героїв України 

по с.Лиман 

1. вул.Первомайська Вчительська 

2. вул.8 Березня Захисників України 

по с.Проказине 

1. вул. Первомайська  Весняна 

по с.Новоборове 

1. вул. Пушкіна Незалежності 

по с.Проїждже 

1. вул.8 Березня Незламності 

по с.Джемільне 

1. вул.Комарова Гідності 

по с.Бутківка 

1. вул.Трудова Національна 

 


